
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

08.04.2015 NQ 239-ПП 

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в Порядок назначения на конкурсной основе 
руководителя регионального оператора, утвержденный постановлением 

Правительства Свердловекой области от 19.12.2014 .N'!! 1179-ПП 

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 167, частью 4.1 статьи 178 
Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 3 Закона Свердловекой области 
от 19 декабря 2013 года NQ 127 -ОЗ «Об обеспечении проведения капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Свердловекой 

области» Правительство Свердловекой области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Порядок назначения на конкурсной основе руководителя 

регионального оператора, утвержденный постановлением Правительства 

Свердловекой области от 19.12.2014 NQ 1179-fill «Об утверждении Порядка 
назначения на конкурсной основе руководителя регионального оператора» 

(«Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru), 
2014, 23 декабря, NQ 660020141223001 ), следующие изменения: 

1) абзац первый пункта 7 изложить в следующей редакции: 
«7. Уполномоченный орган в течение пяти рабочих дней с момента 

представления в установленном порядке документов проверяет поступившие от 

претендентов документы и принимает решение о допуске претендента к участию 

в конкурсе или решение об отказе в допуске претендента к участию в конкурсе.»; 

2) подпункт 4 пункта 11 дополнить предложениями следующего 

содержания: 

«При поступлении в уполномоченный орган менее двух заявок передача их 

в конкурсную комиссию не осуществляется. При этом уполномоченный орган в 

срок, не превышающий трех рабочих дней со дня окончания срока подачи заявок, 

принимает решение о продлении срока подачи заявок на участие в конкурсе и 

переносе даты проведения конкурса не более чем на сорок дней. Решение 

уполномоченного органа принимается в форме приказа, который размещается на 

официальном сайте уполномоченного органа в информационно­

телекоммуникационной сети «Интернет».»; 

3) по тексту слова «информационно-телекоммуникационная сеть Интернет» 
в соответствующем падеже заменить словами «информационно-

телекоммуникационная сеть "Интернет"» в соответствующем падеже. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Заместителя Председателя Правительства Свердловекой области С.М. Зырянова. 



2 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 
опубликования. 

4. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет­

портале правовой информации Свердловекой области» (www.pravo.govбб.ru). 

Председатель Правительс 

Свердловекой области Д.В. Паслер 


	

		2015-04-13T11:29:12+0500
	Малышева 101
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




